
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

 

U S N E S E N Í 
ze 17. schůze dosavadní rady města konané dne 11. října 2022 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 29 01 
Dosavadní rada města projednala návrh na podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněné zásahy JSDH města mimo územní 
obvod a na vybavení a opravy neinvestiční povahy a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR, Hasičského záchranného sboru 
České republiky. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 29 02 
Dosavadní rada města projednala návrh smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních 
dotací na vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů města z rozpočtu Ústeckého kraje a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření: 

1. Smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace na vybavení Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Děčín XXXII-Boletice n. L., z rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 
150.000,00 Kč, 

2. Smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace na vybavení Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Děčín XI-Horní Žleb, z rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 
150.000,00 Kč, 

3. Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na vybavení Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Děčín III-Staré Město z rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 150.000,00 Kč, 

4. Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na vybavení Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Děčín XXXI-Křešice, z rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 100.000,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 29 03 
Dosavadní rada města projednala návrh programu na 9. zasedání Zastupitelstva města 
Děčín (ustavující), které se bude konat dne 24. října 2022 ve Společenském domě Střelnice, 
Labská 691/23, Děčín I, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 9. zasedání Zastupitelstva města Děčín (ustavujícího) 
v navrženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 01 
Dosavadní rada města projednala výsledky hlasování o návrzích v rámci participativního 
rozpočtu města Děčín - Tvoříme Děčín 2022 a tyto výsledky 



 2 

 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s c h v a l u j e  
 
zahájení přípravy a realizace projektů: 

• Sezení na travnaté ploše na Komenského náměstí, 

• Pítko a osvěžovník na Stoličné hoře, 

• Pohádkový les Děčín (pod Popovickým vrchem), 

• Obnova malých lázní Chmelnice (pod vrchem Chmelník), 

• Psí hřiště (nad dopravním hřištěm u Kamenické ulice). 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 02 
Dosavadní rada města na základě žádosti dodavatele IT Děčín s.r.o., IČO 06403638 
projednala problematiku navýšení jednotkových cen jednotlivých inkoustových a tonerových 
náplní z důvodu nepředvídatelných událostí u uzavřené rámcové dohody č. 2022-0065/OPO 
ze dne 26.01.2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření Dodatku č. 1 k rámcové dohodě č. 2022-0065/OPO s dodavatelem IT Děčín 
s.r.o., IČO 06403638, 

2. navýšení jednotkových cen inkoustových a tonerových náplní dle dodatku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 04 
Dosavadní rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem 
Rekonstrukce střešní krytiny a části krovu na ZŠ Na Stráni v Děčíně a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií - nabídková 

cena 80 % a doba realizace 20 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 05 
Dosavadní rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem 
„Zateplení objektu a modernizace sociálních zařízení MŠ Děčín XXXII, K.H.Borovského“ 
a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 06 
Dosavadní rada města projednala návrh na zprostředkování obchodu s elektrickou energií 
a zemním plynem na Českomoravské komoditní burze Kladno pro Basketbalový klub Děčín, 
z.s., pro období 01/2023 - 12/2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 



 3 

zprostředkování obchodu s elektrickou energií a zemním plynem na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro Basketbalový klub Děčín, z.s., pro období 01/2023 - 12/2024. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 07 
Dosavadní rada města projednala uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28.4.2022, 
registrovanou pod systémovým číslem P22V00000482 „Snížení emisní náročnosti 
objektů statutárního města Děčín instalací FVE s akumulací se společností 
YOUNG4ENERGY s. r. o., IČO: 04083351“, a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1, včetně vypracování níže uvedených dílčích plnění: 

• komplexní projektovou studii technologického řešení za 190.000,00 Kč bez DPH, 

• podání žádosti o grantovou podporu za 100.000,00 Kč bez DPH, 

• vypracování odborného posudku za 290.000,00 Kč bez DPH, 

• případné poradenství při realizaci projektu za 40.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 08 
Dosavadní rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Obnova 
historické části Podmokel etapa C“ a s ohledem na skutečnost, že ve lhůtě pro podání 
nabídek nebyla přijata žádná nabídka, 
 
r o z h o d l a  
 
o zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst.1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 09 
Dosavadní rada města projednala předložené informace k projektu „Restaurování sochařské 
výzdoby Glorietu“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu města Děčín přijmout dotaci ve výši 200.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 10 
Dosavadní rada města projednala úpravu zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
„Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení 
a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 2022 až 2025“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. změnu zadávacích podmínek v bodě 9, 
2. v návaznosti na úpravu zadávací dokumentace nové znění smlouvy o dílo, 
3. prodloužení termínu pro podání nabídek do 12:00 hod., dne 01.12.2022 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 31 11 
Dosavadní rada města projednala návrh na nákup generátoru Atlas Copco QAS 100, 
r. v. 2014, jako záložního zdroje elektrické energie, včetně rozvaděče ATS, pro budovy 
Magistrátu města Děčín - ul. 28. října, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  



 4 

 
1. nákup generátoru Atlas Copco QAS 100, r. v. 2014, jako záložního zdroje elektrické 

energie, včetně rozvaděče ATS, pro budovy Magistrátu města Děčín - ul. 28. října, 
Děčín I, 

2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města v platném znění a objednání generátoru Atlas Copco QAS 100, 
r. v. 2014, včetně rozvaděče ATS, dle cenové nabídky č. NV22155, společnosti 
MEAS Prog. s.r.o., U Kruhárny 312, 252 29 Dobřichovice, IČO 26728613, za částku 
566.811,00 Kč včetně DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 34 01 
Dosavadní rada města projednala žádost o změnu ukazatele pro hospodaření na rok 2022 
u zřízené příspěvkové organizace Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna, p. o., 
Žižkova 1286/12, Děčín IV, IČ 00078921, v rámci schválené hmotné zainteresovanosti 
na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
změnu ukazatele hmotné zainteresovanosti ředitele příspěvkové organizace statutárního 
města Děčín na rok 2022 dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 34 02 
Dosavadní rada města projednala návrh na plat ředitelky příspěvkové organizace 
statutárního města Děčín na úseku životního prostředí - Zoologické zahrady Děčín - 
Pastýřská stěna, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
s účinností od 01.09.2022 výši platu a jeho složek dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 35 01 
Dosavadní rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 
2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 211/2022 – č. RO 219/2022 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2022 o 2.125 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2022 o 2.125 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 35 02 
Dosavadní rada města projednala žádost paní H. B. o poskytnutí účelové dotace 
na výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 71 na st. p. č. 51 v k. ú. Bělá 
u Děčína a z důvodu úmrtí schváleného příjemce dotace 
 
r e v o k u j e  
 
usnesení rady města č. RM 21 09 35 05 ze dne 11.05.2021, 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města revokovat usnesení č. ZM 21 05 04 05 ze dne 27.05.2021 a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 5 

zastupitelstvu města rozhodnout: 
1. o poskytnutí účelové dotace paní H. B. na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 

209/1 v k. ú. Bělá u Děčína k rodinnému domu č. p. 71 na st. p. č. 51 v k. ú. Bělá 
u Děčína dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 01 
Dosavadní rada města projednala změnu plánu oprav a údržby majetku ve výpůjčce 
příspěvkových organizací a 
 
s c h v a l u j e  
 
žádost Centra sociálních služeb Děčín o změnu využití finančních prostředků z plánu oprav 
pro rok 2022 a aktualizaci plánu oprav a údržby majetku ve výpůjčce příspěvkových 
organizací pro rok 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 02 
Dosavadní rada města projednala návrh na vydání souhlasu s prováděním pozemkových 
úprav v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasu SPÚ, Krajskému pozemkovému úřadu pro Ústecký kraj, pobočka Děčín, 
28.října 979/19, 40502 Děčín I, k provádění pozemkových úprav zemědělské půdy 
v k. ú. Krásný Studenec. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 03 
Dosavadní rada města projednala návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
pozemku v k. ú. Vilsnice do majetku města a o zřízení věcného práva a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit 

1. nabytí pozemku p. č. 515 v k. ú. Vilsnice o výměře 461 m2 pod stavbou veřejně 
přístupné účelové komunikace, bezúplatným převodem od ČR - ÚZSVM, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2, se všemi součástmi a příslušenstvím do majetku města, 
s věcným právem k převáděnému majetku spočívajícím v závazku nabyvatele jako 
povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 
5 let od právních účinků vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí a 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 19/U/Fi/2022 mezi ČR – ÚZSVM a statutárním městem Děčín, pro 
bezúplatný převod pozemku p. č. 515  v k. ú. Vilsnice o výměře 461 m2 se všemi 
součástmi a příslušenstvím do majetku města, s věcným právem k převáděnému 
majetku spočívajícím v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 5 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 04 
Dosavadní rada města projednala návrh na směnu částí pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 6 

zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• do majetku statutárního města Děčín části pozemku p. č. 1734 v k. ú. Podmokly 
o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven a 

• z majetku statutárního města Děčín části pozemků p. č. 1733/2 a p. č. 1735 
v k. ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 05 
Dosavadní rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 469/1 v k. ú. Křešice 
u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 06 
Dosavadní rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2653/1 
v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 07 
Dosavadní rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Folknáře a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 3 v k. ú. Folknáře. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 08 
Dosavadní rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1625 v k. ú. Krásný 
Studenec. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 09 
Dosavadní rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 877/29 o výměře 104 m2 a p. č. 877/30 
o výměře 283 m2 vše v k. ú. Boletice nad Labem se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro manž. B. D. P. a T. T. N. za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1421-
131/2022, tj. 250.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 10 
Dosavadní rada města projednala návrh na uzavření dohody o narovnání a 
 
s c h v a l u j e  



 7 

 
uzavření dohody o narovnání s paní L. P. dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 11 
Dosavadní rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 623 
v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 623 v k. ú. Podmokly o celkové výměře 12 m2, za účelem 
umístění předzahrádky k provozovně Čokoláda Jordan, ul. Prokopa Holého č.p. 117, 
Děčín IV, pro Lucii Podanou, IČO 03751252, Červený Vrch 1985/52, Děčín IV, na dobu 
neurčitou od 12.10.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 13 
Dosavadní rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájmu bytové jednotky a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o pronájmu bytu ze dne 28.02.2017 mezi statutárním 
městem Děčín, zastoupeným Bc. Františkem Kučerou, vedoucím odboru místního 
hospodářství a paní A. G. za cenu nájemného ve výši 6.168,00 Kč a za cenu záloh za služby 
- vodné stočné ve výši 1.000 Kč/měsíc, a to na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 14 
Dosavadní rada města projednala žádost FK JUNIOR Děčín o pronájem sportovního areálu 
v ulici Ve Vilách, Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění adresného záměru města pronajmout pozemek p. č. 2633/3 zahrada o výměře 
110 m2, pozemek p. č. 2634 zast. pl., jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č. p. 1020, 
bydlení, pozemek p. č. 2635 zahrada o výměře 735 m2 a pozemek p. č. 2636/36 ostat. pl. 
o výměře 24 013 m2, vše v k. ú. Děčín se vším právním i faktickým příslušenstvím 
a součástmi, a to formou uzavření dodatku č. 1 pro FK JUNIOR Děčín z.s. na dobu neurčitou 
za stávající nájemné ve výši 7.000 Kč/měsíc + úhrada nákladů za služby za účelem 
provozování sportovní činnosti a vyzývá zájemce, aby se vyjádřili předložili nabídku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 16 
Dosavadní rada města projednala návrh Dodatku č. 12 k pojistné smlouvě č. 5700000800 
a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 12 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění živelním, o škodovém pojištění 
pro případ odcizení, o škodovém pojištění vandalismu, o škodovém pojištění strojů 
a strojních zařízení, o škodovém pojištění elektroniky a škodovém pojištění odpovědnosti 
za škodu s účinností dodatku od 01.10.2022 a pověřuje primátora města podpisem tohoto 
dodatku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 18 
Dosavadní rada města projednala havarijní stav rozvaděče MaR v 1.P.P. plavecké haly 
Aquaparku Děčín a 



 8 

 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, dle čl. 10, odstavce 2, bodu e) v platném znění 
na odstranění havárie rozvaděče MaR v 1.P.P. plavecké haly Aquaparku Děčín, 

2. zadání veřejné zakázky výměny rozvaděče MaR v 1.P.P. plavecké haly Aquaparku 
Děčín, firmě MaR servis Děčín spol. s r.o., IČ: 25027280, Soustružnická 434/5, 
405 02 Děčín V, za cenu 320.200,00 Kč (387.200,00 Kč vč. DPH) a realizaci zakázky 
Děčínskou sportovní p.o., Oblouková 1400/6, 405 02 Děčín. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 19 
Dosavadní rada města projednala návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2022-0702/OMH 
na akci „Oprava fasády a izolace soklu objektu Mírové náměstí 242/4, Vila Tereza, 
k. ú. Podmokly" a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č.1, kterým se zvyšuje cena o 357.953,03 Kč bez DPH, tj. 433.123,17 Kč 
včetně DPH, a zároveň prodlužuje termín provádění o 14 dní vzhledem k vícepracím. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 37 20 
Rada města projednala návrh smlouvy č. 22_SOP_02_4122033453 o připojení k distribuční 
soustavě na akci „Rekonstrukce a vybudování nových kabelových rozvodů na Smetanově 
nábřeží v Děčíně" a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o připojení. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 38 01 
Dosavadní rada města projednala žádost o dar Domova Potoky JIPRO-CASH, s.r.o., 
IČO: 28744349, v libovolné finanční výši na výstavbu výtahu v Domově Potoky JIPRO-
CASH, s.r.o., a po úpravě 
 
r o z h o d l a  
 
o neposkytnutí finančního daru pro Domov Potoky JIPRO-CASH, s.r.o., IČO: 28744349, 
v libovolné finanční výši na výstavbu výtahu v Domově Potoky JIPRO-CASH, s.r.o., a vyzývá 
Domov Potoky JIPRO-CASH, s. r. o., k tomu, aby se přihlásil do Dotačního programu 
„Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2023“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 38 02 
Dosavadní rada města projednala žádost Krajské rady seniorů Ústeckého kraje, p.s., 
IČO: 02254867, ve výši 10.000,00 Kč na zajištění autobusové dopravy pro seniory 
z Ústeckého kraje a 
 
r o z h o d l a  
 
o neposkytnutí finančního daru pro Krajskou radu seniorů Ústeckého kraje, p.s., 
IČO: 02254867, ve výši 10.000,00 Kč na zajištění autobusové dopravy pro seniory 
z Ústeckého kraje. 
 
 



 9 

Usnesení č. RM 22 17 38 03 
Dosavadní rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková 
organizace, o souhlas zřizovatele s realizací projektu „Pořízení vozidel a vybavení 
pro Centrum sociálních služeb Děčín“ z IROP 2021 – 2027 a 
 
s o u h l a s í  
 

1. se zapojením Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, do Výzvy 14./15. 
– Sociální služby – SC 4.2 (MRR/PR) z IROP 2021 – 2027 „Pořízení vozidel a vybavení 
pro Centrum sociálních služeb Děčín“ a 

2. s předfinancováním projektu ze strany zřizovatele ve výši 236.972,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 38 04 
Dosavadní rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely 
získaného statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 29.000,00 Kč za bytovou jednotku 
č. 62 o velikosti 29 m2 v objektu Jindřichova 337 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 38 05 
Dosavadní rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely 
získaného statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za bytovou jednotku 
č. 33 o velikosti 24 m2 v objektu Krásnostudenecká 1525/30 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 02 
Dosavadní rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 
1544/5, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičen a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičen pro: 

• P. S.: pronájem velké tělocvičny 1 hodina týdně (pondělí), smlouva s platností 
od 01.11.2022 - 30.06.2023, 

• TJ Slavoj Děčín: pronájem velké tělocvičny 7,5 hodiny týdně (úterý, středa, čtvrtek 
a pátek), smlouva s platností od 01.11.2022 - 30.6.2023, 

• pan P. K.: pronájem velké tělocvičny 1,5 hodiny týdně (úterý), smlouva s platností 
od 01.11.2022 - 30.06.2023, 

• pan O. Z.: pronájem velké tělocvičny 1,5 hodiny týdně (úterý), smlouva s platností 
od 01.11.2022 - 30.06.2023, 

• TJ Sokol Jalůvčí: pronájem velké tělocvičny 1,5 hodiny týdně (středa), smlouva 
s platností od 01.11.2022 - 30.06.2023, 

• M. K.: pronájem velké tělocvičny 1,5 hodiny týdně (čtvrtek), smlouva s platností 
od 01.11.2022 - 30.06.2023, 



 10 

• Střední škola lodní dopravy: pronájem malé tělocvičny 1,5 hodiny týdně (úterý), 
smlouva s platností od 01.11.2022 - 30.06.2023, 

• pan M. S.: pronájem malé tělocvičny 1 hodina týdně (středa), smlouva s platností 
od 01.11.2022 - 30.06.2023, 

• Pionýr - 14. pion. sk. ALJAŠKA: pronájem malé tělocvičny 1,5 hodiny týdně (pátek), 
smlouva s platností od 01.11.2022 - 30.06.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 03 
Dosavadní rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, 
Na Pěšině 330, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem 
tělocvičen a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičen pro: 

• TJ UNION Děčín, o.s.: pronájem tělocvičny 9 hodin týdně (úterý - čtvrtek), smlouva 
s platností od 01.11.2022 - 31.03.2023, 

• Fotbalová akademie P. Voříška, o.s.: pronájem tělocvičny 15 hodin týdně (pondělí - 
pátek), smlouva s platností od 01.11.2022 - 31.03.2023, 

• J. J.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně (pondělí), smlouva s platností od 01.10.2022 - 
30.04.2023, 

• R. L.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně (neděle), smlouva s platností od 01.10.2022 - 
31.08.2023, 

• J. H.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně (pondělí), smlouva s platností od 01.10.2022 - 
30.06.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 04 
Dosavadní rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, ze dne 19.09.2022 a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením 23 ks notebooků pro žáky ve výši 368.747,50 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 05 
Dosavadní rada města projednala oznámení Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, 
Školní 1544/5, příspěvková organizace, o jmenování statutárního zástupce ředitele a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í ,  
 
že od 01.08.2022 byla do funkce statutárního zástupce ředitele Základní školy a Mateřské 
školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, jmenována Mgr. Dagmar 
Pospíšilová. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 06 
Dosavadní rada města projednala žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
pro rok 2022 ve výši do 50.000,00 Kč subjektům působícím v oblasti kultury a 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout individuální dotace subjektům působícím v oblasti kultury pro rok 2022 u žádostí 
ve výši do 50.000,00 Kč: 



 11 

1. Art Bambini, IČ: 661 05 749, Mezinárodní festival sborového zpěvu Cantate Catalunya: 
49.900,00 Kč, 

2. Společenské akce Děčín s.r.o., IČ: 095 09 372, Koncert kapely - ŠKWOR: 0,00 Kč, 
3. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČ: 265 90 179, Zábavné odpoledne na Mariánské louce: 

11.000,00 Kč 
 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí dotace subjektům působícím 
v oblasti kultury v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 07 
Dosavadní rada města projednala žádost příspěvkové organizace Děčínská sportovní 
o udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 na pořízení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dle Čl. 10, bod 2, písm. e) havárií ke koupi pískového filtru D 950 
v Aquaparku Děčín a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením pískového filtru D 950 v Aquaparku Děčín v hodnotě 210.782,00 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 08 
Dosavadní rada města projednala žádost Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny 
a keramické dílny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny a keramické dílny pro: 

• pan Martin Saidl, IČO: 75197201: trénink Krav maga 1,5 hodiny týdně (čtvrtek), 
smlouva s platností od 01.11.2022 do 30.06.2023, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV: Cvičení s dětmi 1 hodina týdně (středa), smlouva 
s platností od 01.11.2022 do 30.06.2023, 

• paní J. S.: Kroužek keramiky pro dospělé 1,5 hodiny týdně (úterý), smlouva s platností 
od 01.11.2022 do 30.06.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 09 
Dosavadní rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 
finančního daru od WOMEN FOR WOMEN o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 69.440,00 Kč od WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s., na stravné pro 12 žáků v období od 01.11.2022 - 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 10 
Dosavadní rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, 
příspěvková organizace, na pořízení movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  



 12 

 
s pořízením elektrického sporáku s elektrickou troubou do školní jídelny ve výši 99.946,00 Kč 
s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 11 
Dosavadní rada města projednala žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
v roce 2022 ve výši do 50.000,00 Kč a po úpravě 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout subjektům působícím v oblasti sportu individuální dotace v roce 2022 u žádostí 
ve výši do 50.000,00 Kč: 
KARATE SPORT RELAX Děčín z.s., IČO: 69292272 – Mistrovství světa WSKA v Anglii 
2022: 13.111,00 Kč,  
a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2022 v předloženém znění 
a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí individuální dotace u žádostí ve výši 
nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu v roce 2022 a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace v předloženém znění: 
FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609 – ROZHÝBEME NEJMENŠÍ: 15.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 12 
Dosavadní rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2022 v celkové výši 151.768,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 39 13 
Dosavadní rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, 
Kosmonautů 177, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s předfinancováním 
operačního projektu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro ZŠ, MŠ a ŠD I 
a 
 
s o u h l a s í  
 
s předfinancováním operačního projektu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - 
Šablony pro ZŠ, MŠ a ŠD I z rezervního fondu příspěvkové organizace po dobu, než budou 
poskytnuty finanční prostředky na její účet, a to na platy personálních podpor po dobu 
měsíce září 2022 ve výši 55.500,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 42 01 
Dosavadní rada města projednala návrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku za účelem 
umístění přístavního můstku v Děčíně a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o nájmu pozemku na pronájem části pozemku p. č. 3008/5 v k. ú. Děčín 
za účelem umístění přístavního můstku mezi Povodím Labe, státním podnikem, se sídlem 



 13 

Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, IČO: 70890005, a statutárním městem Děčín za cenu 
50.120,00 Kč za kalendářní rok na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 42 02 
Dosavadní rada města projednala návrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku za účelem 
umístění přístavního můstku v Dolním Žlebu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o nájmu pozemku na pronájem části pozemku p. č. 558/1 v k. ú. Dolní 
Žleb za účelem umístění přístavního můstku mezi Povodím Labe, státním podnikem, 
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, IČO: 70890005, a statutárním městem 
Děčín za cenu 24.930,00 Kč za kalendářní rok na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 17 42 03 
Dosavadní rada města projednala návrh uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemků za účelem 
provozování přívozu v Dolním Žlebu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemků na část pozemku p. č. 558/1 v k. ú. Dolní Žleb 
a p. č. 395 v k. ú. Hřensko za účelem provozování přívozu mezi Povodím Labe, státním 
podnikem, se sídlem Víta Nejedlého 951/18, Hradec Králové, IČO 70890005, a statutárním 
městem Děčín na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.            Ing. Anna Lehká v. r. 
   dosavadní primátor               dosavadní náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  


